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XII Posiedzenie w dniu 1 grudnia 2025 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Konsultacja i opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Budżetowej – Tomasz Pieniek, powitał 

wszystkich zebranych.  

Wójt Elżbieta Wróbel omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do 

Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2025 r. Zwiększa się planowane dochody budżetu 

gminy o kwotę 6 015,45 zł w tym: zwiększa się dochody bieżące o kwotę 6 015,45 zł, zwiększa 

się dochody majątkowe o kwotę 2 130,40 zł, zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 

2 130,40 zł. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 6 015,45 zł w tym: 

zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 131 901,36 zł, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

131 705,45 zł, zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 6 211,36 zł.  

W omawianym projekcie uchwały zawarto zwiększenie dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych z odszkodowaniem z polisy ubezpieczeniowej TUZ za szkodę przy 

stadionie sportowym w Trześni. Ponadto projekt uchwały zakłada zmiany w wydatkach 

budżetu gminy: zmniejszenie § 4300 w dziale 700 rozdziale 70005 Gospodarka mieszkaniowa  

z przeznaczeniem na dokumentację projektową pn. „Budowa miejsca obsługi kamperów  

w Niwiskach (Leszcze)” oraz zmniejszenie dotacji dla Szkoły Podstawowej w Hucinie  

i oddziale zerowym prowadzonym przez Stowarzyszenie z przeznaczeniem na dotację dla 

punktów przedszkolnych prowadzonych przez Stowarzyszenie KGW Gminy Niwiska  

w miejscowościach: Przyłęk, Niwiska, Kosowy, Siedlanka i Trześń. Pozostałe zmiany 

związane są z realizacją projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”. 

Radny Paweł Albrycht zapytał w ramach jakiego projektu planowane jest opracowanie 

dokumentacji budowy miejsca obsługi kamperów w Leszczach. Wójt gminy wyjaśniła, że 

dokumentacja ta będzie opracowana w ramach projektu „Szlak Kamperowy po Płaskowyżu 

Kolbuszowskim – rozwój infrastruktury turystycznej”, gdzie liderem jest gmina Majdan 

Królewski, zgodnie ze Strategią Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego. 



Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” 

głosowało 5 radnych, 1 radny nieobecny).  

Następnie wójt Elżbieta Wróbel omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie darowizny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych 

w miejscowości Siedlanka wraz z budynkiem. Stosownie do ustawy o samorządzie gminnym, 

do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 

gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania 

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej. 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na nabycie darowizny prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w miejscowości Siedlanka oraz prawa 

własności budynku – obiekt starej remizy OSP Siedlanka. Ze względu na fakt, że gmina 

Niwiska jest właścicielem ww. nieruchomości, przejścia użytkowania wieczystego na 

właściciela, spowoduje że prawo użytkowania wieczystego wygaśnie w drodze konfuzji. 

Wygaśnięcie prawa użytkowania wieczystego ułatwi wykorzystanie nieruchomość do realizacji 

zadań własnych gminy m.in. zrealizowania projektu zagospodarowania przestrzeni publicznej 

w ramach Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Pieniek dodał, że w tej kwestii dyskusja toczyła się 

wiele lat, a ta uchwała jest niezbędna do zamknięcia tej sprawy. OSP Siedlanka oraz 

mieszkańcy wsi są zgodni, co do przekazania tego obiektu gminie. 

Radny Maciej Kubik zapytał, czy planuje się remont tego budynku. Wójt Elżbieta Wróbel 

odpowiedziała, że w ramach projektu zagospodarowania przestrzeni publicznej, zgodnie ze 

Strategią Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego nie ma możliwości 

remontu budynku, w grę wchodzi jedynie teren wokół. Sołectwo może wyremontować ten 

obiekt ze środków funduszu sołeckiego. 

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” 

głosowało 5 radnych, 1 radny nieobecny).  

W dalszej kolejności radna Joanna Marut podniosła temat budowy chodnika przy drodze 

gminnej Niwiska Folus. Konieczność tej inwestycji uzasadniała zwiększającym się tam ruchem 

pieszym, jak i samochodowym. Wójt gminy jest przeciwna temu pomysłowi. Budowa chodnika 

przy tej drodze byłaby bardzo kosztowa, ponieważ nie ma tam pasa drogowego, a chodnik na 

rowie byłby bardzo kosztowny. Dodała, że jest ona wójtem całej gminy i nie może być tak, że 

w Hucisku, Leszczach i Zapolu chodnika nie ma wcale, a w Niwiskach będą powstawać kolejne 

odcinki.  



Z kolei radny Maciej Kubik poruszył kwestię odwołania zajęć w szkołach w poniedziałek 

(24 listopada) w związku z przedłużającą się awarią sieci energetycznej i braku prądu, co 

spowodowało, że w szkołach było zimno, bo nie działały piece. Zawnioskował o zakup dla 

każdej szkoły agregatu prądotwórczego, który zapewniły działanie choćby pieców. Wójt 

Elżbieta Wróbel wyjaśniła, że o odwołaniu zajęć w szkołach decyduje dyrektor, jako kierownik 

jednostki. Dyrektorzy mogli też postarać się o wypożyczenie agregatu np. z ZUK-u czy z OSP 

– co część z nich zrobiła dopiero po jej interwencji. Wójt gminy przekazała, że zobowiąże 

dyrektorów, żeby wyciągnęli lekcję na przyszłość z tej sytuacji. Dodała też, że w przyszłym 

roku Województwo Podkarpackie ma kontynuować przyznawanie środków dla gmin na 

realizację zadań wynikających z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej i z tych środków 

agregaty będzie można zakupić. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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